Masterstudium Katholische Religionspädagogik – C 066 793 
Curriculum 2009W


Protokoll

Masterstudium

	Studienrichtung
	Katholische Religionspädagogik
(kundgemacht im Mitteilungsblatt vom 13.02.2009, 23. Stück, Nr. 129)

	Studienkennzahl
	UC 066 793

	Ausmaß
	120 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS-AP)


	Matrikelnummer
	     

	Nachname
	

	Vorname
	

	Geboren am
	

	Telefon
	

	E-Mail
	


	Studienbeginn
	

	Datum der letzten Prüfung
	


	Bearbeitungsdatum:

	Zuordnung der LV-Prüfungen kontrolliert:


Protokoll:
Masterstudium

1. Pflichtmodul: Ethik und Gesellschaftslehre
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Angewandte Ethik
	VU
	2,00
	3,50
	
	
	     
	

	Einzelthemen der Christlichen Gesellschaftslehre
	VO
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	


2. Pflichtmodul: Exegese des Alten Testaments
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Exegese Altes Testament
	VO
	2,00
	3,50
	
	
	     
	

	Exegetisches Seminar Altes Testament

	SE
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	


3. Pflichtmodul: Exegese des Neuen Testaments

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Exegese Neues Testament
	VO
	2,00
	3,50
	
	
	     
	

	Exegetisches Seminar Neues Testament
	SE
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	


Protokoll:
Masterstudium


4. Pflichtmodul: Systematische Theologie
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Ökumenische Theologie: Ökumenischer Dialog heute
	VO
	1,00
	2,50
	
	
	     
	

	Dogmatik III: Der Glaube der Kirche im Blick auf die Dramatik der Welt
	VO
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	Moraltheologie: Gender-Moral
	SE
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Fundamenthaltheologie IV: Reflexion auf Fundamentaltheologie
	VO
	1,00
	3,00
	
	
	     
	

	
	
	6,00
	12,50
	
	
	


5. Pflichtmodul: Leben und Lehre der Kirche
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Dogmatik: Themenschwerpunkte nach der Fachliteratur
	SE
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	Übergreifende Themen in der Dogmatik
	VO
	2,00
	2,50
	
	
	     
	

	Liturgiewissenschaft und Sakramententheologie II: Feiern im Rhythmus der Zeit 
	VO
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Patrologie: Christologie und Trinitätslehre
	VO
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	
	
	8,00
	12,50
	
	
	


Protokoll:
Masterstudium


6. Pflichtmodul: Verkündigung und Seelsorge
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Homiletik
	SE
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Kirchenrecht: Verkündigung und Seelsorge
	SE
	1,00
	2,00
	
	
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	


7. Pflichtmodul: Kirchen- und Schulrecht
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Kirchenrecht: Volk Gottes
	VO
	2,00
	2,50
	
	
	     
	

	Kirchenrecht: Eherecht
	VO
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Rechtliche Grundlagen von Bildung, Beratung und Seelsorge
	VO
	1,00
	2,00
	
	
	     
	

	
	
	5,00
	7,50
	
	
	


8. Pflichtmodul: Interreligiöse Religionspädagogik
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Interreligiöse forschungsgeleitete Religionspädagogik
	VO
	2,00
	2,00
	
	
	     
	

	Interreligiöse forschungsgeleitete Religionspädagogik
	SE
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	5,00
	
	
	


Protokoll:
Masterstudium


9. Pflichtmodul: Fachdidaktik und Pädagogisch-praktische Studien I
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Fachdidaktik I
	SE
	2,00
	2,00
	
	
	     
	

	Fachpraktikum I
	PR
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	5,00
	
	
	


10. Pflichtmodul: Fachdidaktik und Pädagogisch-praktische Studien II
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Fachdidaktik Höhere Schulen
	SE
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Fachpraktikum II
	PR
	2,00
	4,50
	
	
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	


11. Pflichtmodul: Theologisch-didaktische und pädagogisch-praktische Vertiefung
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Didaktik außerschulischer Bildung
	SE
	2,00
	4,00
	
	
	     
	

	Kooperative Religionsdidaktik II
	SE
	2,00
	3,50
	
	
	     
	

	Religionsdidaktik Vertiefung 
	VU
	2,00
	3,00
	
	
	     
	

	Abschlussseminar
	SE
	2,00
	2,00
	
	
	     
	

	
	
	8,00
	12,50
	
	
	


Protokoll:
Masterstudium


12. Pflichtmodul: Vorbereitung Masterarbeit
	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Vorbereitung Masterarbeit
	
	
	7,50
	
	
	
	

	
	
	
	7,50
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